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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 < S; Prot. Roskovee,me)/ | _@(12021

VENDIM

NR7O DATE?R) .03 2021

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PiiRGATITORE TE SHPENZIMEVE PiiR PROGRAMIN

BUXHETOR AFATMESEM 2022-2024"

N& mbeéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore, t& ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” t& ndryshuar,t& ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Pér
financat e qeverisjes vendore” , t& Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.23 dat& 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t&€ Programimit Buxhetor Afatmesém” : te Udhezimit Plotesues nr. 7 , date 26.02.2021 “Pér
pregatitien e Programimit Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024”, si dhe materjaleve t€ sjella nga Drejtoria e
Ekonomike, Késhilli i Bashkisé;

VENDOSI :
1. Té& miratoj& tavanet pérgatitore t& shpenzimeve pér Programin Buxhetor Afatmesém 2022-2024 pér

Bashkiné Roskovec dhe njesité shpenzuese né varési sipas tabelés sé méposhtme:

Numer | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Programit EMERTIMI | PROGRAMEVE 2022 2023 2024
Programi 1l | 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, Céshtjet

financiare dhe fiskale, Céshtjet e Brendshme 94,363 97,131 95,631
Pagat dhe sigurime shogerore 51,131 51,131 51,131
Te tjera shpenzime korrente 40,232 41,000 42,500
Shpenzime kapitale 3,000 5,000 2,000

Programi 3 | 031 Sherbimet e policise 6,515 6,565 6,565
Pagat dhe sigurime shoqgerore 6,065 6,065 6,065
Te tjera shpenzime korrente 450 500 500
Shpenzime kapitale

Programi 4 | 032 Sherbimet e Mbrojtjes nga Zjarri-specifik 17,075 17,075 17,075
Pagat dhe sigurime shogerore 11,432 11,432 11,432
Te tjera shpenzime korrente 5,643 5,643 5,643
Shpenzime kapitale —




Programi 7 | 042 Bujgesia 5,345 5,345 5,345
Pagat dhe sigurime shogerore 5,345 5,345 5,345
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 7 | 042 ujitja dhe kullimi 18,194 18,763 20,263
Pagat dhe sigurime shogerore 6,658 6,658 6,658
Te tjera shpenzime korrente 3,536 3,605 3,605
Shpenzime kapitale 8,000 8,500 10,000
Programi 7 | 942 Administrimi | pyjeve dhe kullotave 1,717 1,717 1,717
Pagat dhe sigurime shogerore 1,717 1,717 1,717
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 7 | 942 Ujitja dhe kullimi-SPECIFIK 7,065 7,065 7,065
Pagat dhe sigurime shogerore 2,101 2,101 2,101
Te tjera shpenzime korrente 4,964 4,964 4,964
Shpenzime kapitale
Programi 8 | 045 Trasporti (Rrjeti rrugore) 194,530 203,270 208,804
Pagat dhe sigurime shogerore 0 0 0
Te tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzime kapitale 194,530 203,270 208,804
Programi 14 | 961 Ndertimi dhe urbanistika 8,151 8,151 8,151
Pagat dhe sigurime shogerore 7,851 7,851 7,851
Te tjera shpenzime korrente 300 300 300
Shpenzime kapitale
Programi 20 | og; sherbime Kulturore 12,869 10,869 10,869
Pagat dhe sigurime shogerore 3,869 3,869 3,869
Te tjera shpenzime korrente 7,000 7,000 7,000
Shpenzime kapitale 2,000 0 0
Programi 21 | g9y Arsimi baze dhe parashkollore 16,932 18,432 20,432
Pagat dhe sigurime shogerore 1,932 1,932 1,932
Te tjera shpenzime korrente 9,000 9,500 9,500
Shpenzime kapitale 6,000 7,000 9,000
Programi 21 | g9 Arsimi baze dhe parashkollore -SPECIFIK 28,055 28,055 28,055
Pagat dhe sigurime shogerore 28,055 28,055 28,055
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 22 | o9 proGRAMI | ARSIMI | MESEM-specifik 557 557 557
Pagat dhe sigurime shogerore 557 557 557
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 28 | 106 PROGRAMI I Strehimit 3,000 | 3,000 5,000

Pagat dhe sigurime shogerore

Te tjera shpenzime korrente




Shpenzime kapitale 3,000 3,000 5,000
2113001 SHUMA E BASHKISE SI NJESI SHPENZUESE 414,368 425,995 435,529
Programi 8 | 045 Trasporti (Rrjeti rrugore) 39,500 39,500 39,500
Pagat dhe sigurime shoqgerore 10,500 10,500 10,500
Te tjera shpenzime korrente 16,000 16,000 16,000
Shpenzime kapitale 13,000 13,000 13,000
Programi 17 | 064 Ndricimi dhe dekori 4,926 4,926 5,926
Pagat dhe sigurime shogerore 4,926 4,926 4,926
Te tjera shpenzime korrente 0 0 1,000
Shpenzime kapitale
Programi 21
091 Arsimi baze dhe parashkollore 14,833 14,833 14,833
Pagat dhe sigurime shogerore 14,833 14,833 14,833
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 21 | 991 Arsimi baze dhe parashkollore -SPECIFIK 2,443 2,443 2,443
Pagat dhe sigurime shoqerore 2,443 2,443 2,443
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 22 | 992 pROGRAMI | ARSIMI | MESEM-specifik 1,787 1,787 1,787
Pagat dhe sigurime shogerore 1,787 1,787 1,787
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
Programi 8 | 045 Trasporti (Rruget rurale) 3,928 3,928 3,928
Pagat dhe sigurime shogerore 3,928 3,928 3,928
Te tjera shpenzime korrente
Shpenzime kapitale
2113002 :I;IEJSI\III;\HEPI:::E:ISQRJA E SHERBIMEVE TE MIREMBAJTJES SI 67,417 67,417 68,417
Programi 10 | 051 Menaxhimi | mbetjeve 43,947 43,947 44,947
Pagat dhe sigurime shogerore 27,947 27,947 27,947
Te tjera shpenzime korrente 12,000 12,000 12,000
Shpenzime kapitale 4,000 4,000 5,000
Programi 10 | 062 Zhvillimi i komunitetit( Gjelberim dhe M. varreza) 18,667 18,667 18,667
Pagat dhe sigurime shogerore 15,667 15,667 15,667
Te tjera shpenzime korrente 3,000 3,000 3,000
Shpenzime kapitale 0 0 0
TOTALI | BUXHETIT 2022-2024 544,398 556,025 567,559

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés s€ métejshme t&
pregatitjes s&¢ PBA 2022-2024 sipas tavaneve perfundimtare t& programeve b_uxhetore t& mésipérme .
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3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet8) dite pas shpalljes




